
ГУБЕРНАТОР ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 16 декабря 2020 года N 617-ук

О премиях Губернатора Оренбургской области для талантливой молодежи в
2020 году

В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 28.11.2011
N 862-ук "Об учреждении премий Губернатора Оренбургской области для
талантливой молодежи" и на основании решения экспертного совета по
грантам Оренбургской области в сфере научной и научно-технической
деятельности от 10 ноября 2020 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить премии Губернатора Оренбургской области для талантливой
молодежи в 2020 году в размере 30 тысяч рублей каждая.

2. Присудить персональные премии Губернатора Оренбургской области для
талантливой молодежи:

Абрамовой Таисии Вячеславовне - аспирантке федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Оренбургский государственный университет" за работу
"Обнаружение и нейтрализация аномалий в распределенных
автоматизированных системах транспортировки нефтегазового сырья на
основе мониторинга сетевых информационных потоков";

Аргунееву Эдуарду Петровичу - аспиранту федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Оренбургский государственный университет" за работу "Структурно-
семантические особенности креолизованного текста";

http://docs.cntd.ru/document/952015444


Атамашкину Артему Сергеевичу - аспиранту федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Оренбургский государственный университет" за работу "Повышение
долговечности сварных элементов геологоразведочных бурильных труб";

Даулетовой Диане Амангельдиевне - аспирантке федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Оренбургский государственный аграрный университет" за
работу "Морфометрическая характеристика сердца овец эдильбаевской
породы в онтогенезе";

Домниной Надежде Александровне - аспирантке федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Оренбургский государственный университет" за работу
"Исследование свободнорадикального механизма действия антибиотиков на
бактериальные клетки";

Забродиной Любови Сергеевне - аспирантке федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Оренбургский государственный университет" за работу
"Построение интеллектуальной системы идентификации сетевых атак для
построения эффективного управления инцидентами кибербезопасности";

Исенгуловой Анастасии Юрьевне - аспирантке федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Оренбургский государственный медицинский университет"
Министерства здравоохранения Российской Федерации за работу "Топографо-
анатомический подход как основа индивидуальной диагностической
программы при исследованиях позвоночного столба у плодов и
новорожденных";

Каргаеву Ивану Юрьевичу - аспиранту федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Оренбургский государственный аграрный университет" за работу
"Совершенствование технической системы водораспределения
производственных и жилищно-бытовых объектов сельских поселений";



Кононцу Валерию Валерьевичу - аспиранту федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Оренбургский государственный аграрный университет" за работу
"Повышение надежности системы водоснабжения объектов
сельскохозяйственного назначения";

Кривотуловой Ирине Алексеевне - аспирантке федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Оренбургский государственный медицинский университет"
Министерства здравоохранения Российской Федерации за работу "Влияние
факторов кардиоваскулярного риска на структурно-функциональные
изменения левого желудочка у пациентов с ревматоидным артритом";

Кужим Марии Александровне - аспирантке федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Оренбургский государственный аграрный университет" за работу
"Ресурсосберегающие технологии возделывания сафлора на черноземах
южных Оренбургского Предуралья";

Логиновой Елене Андреевне - аспирантке федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Оренбургский государственный медицинский университет" Министерства
здравоохранения Российской Федерации за работу "Прегравидарная
подготовка у женщин с синдромом поликистозных яичников и
инсулинорезистентностью";

Морозовой Наталье Викторовне - аспирантке федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Оренбургский государственный аграрный университет" за
работу "Фено- и генотипическая характеристика уропатогенов, выделенных от
плотоядных, с разработкой способов дифференциации штаммов и
прогнозирования развития течения заболеваний мочевыделительной
системы";

Нечитайло Ксении Сергеевне - аспирантке федерального государственного
бюджетного научного учреждения "Федеральный научный центр
биологических систем и агротехнологий Российской Академии наук" за работу
"Разработка новых подходов к использованию ультрадисперсных металлов в
рационах жвачных";



Неясову Петру Петровичу - аспиранту федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Оренбургский государственный университет" за работу "Влияние
высокоградиентных магнитных полей ферромагнитных частиц на процесс
триплет-триплетной аннигиляции электронно-возбужденных молекул в
наноструктурированых средах";

Плесовских Алексею Юрьевичу - аспиранту федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Оренбургский государственный университет" за работу "Разработка
импортозамещающей технологии изготовления деталей
нефтегазодобывающей отрасли с нанесением вольфрамсодержащих
износостойких покрытий";

Пойманову Максиму Александровичу - аспиранту федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Оренбургский государственный аграрный университет" за
работу "Морфофункциональный статус телят-трансплантатов на раннем этапе
постнатального онтогенеза";

Самосюку Владиславу Викторовичу - аспиранту федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Оренбургский государственный аграрный университет" за
работу "Оценка и исследование ресурса асинхронного электродвигателя в
зависимости от планируемых условий эксплуатации";

Тимофееву Александру Олеговичу - аспиранту федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Оренбургский государственный аграрный университет" за
работу "Переработка отходов растениеводства: основоположники, история
развития, перспективы";

Хемраевой Азизе Руслановне - аспирантке федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Оренбургский государственный университет" за работу "Проектирование
содержания обучения иностранных студентов на довузовском этапе на
примере ОГУ".



3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на вице-
губернатора - заместителя председателя Правительства Оренбургской
области по социальной политике - министра здравоохранения Оренбургской
области.

4. Указ вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Оренбургской области
Д.В.ПАСЛЕР


